2

[bookmark: _GoBack]Приморский муниципальный округ Архангельской области
Собрание депутатов первого созыва
Десятая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2024 г.		          			                                   № 185
О внесении изменений и дополнений в Устав
Приморского муниципального округа
Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»

Собрание депутатов РЕШАЕТ:

Статья 1
Внести в Устав Приморского муниципального округа Архангельской области, принятый решением Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области от 23 ноября 2023 года
№ 37, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
11 декабря 2023 года за № RU297130002023001, следующие изменения
и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 6:
1) подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального образования, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования;»;
2) в подпункте 37 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального образования, а также» исключить;
3) дополнить подпунктом 50 следующего содержания:
«50) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. В пункте 2 статьи 11 слова «назначаются территориальной избирательной комиссией муниципального образования или судом» заменить словами «назначаются территориальной избирательной комиссией или судом».
3. В статье 32:
1) пункт 2 дополнить новым подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента;»;
2) подпункт 11 пункта 2 считать подпунктом 12.

Статья 2
1. Направить настоящее решение для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Собрания депутатов

__________ А.Н. Авилов
	Глава
муниципального образования

__________ В.А. Рудкина